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Radni złożyli gratulacje rolnikom z powiatu kaliskiego

Po raz ósmy powiatowi radni obradowali na Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, która odbyła się we wtorek, 30 kwietnia w
Starostwie Powiatowym w Kaliszu. Sesja była okazją do uhonorowania laureatów XVIII Edycji Konkursu "Wielkopolski Rolnik
Roku  2018".  Państwo  Barbara  i  Ryszard  Kacperkiewicz  zdobyli  statuetkę  Siewcy,  natomiast  Państwo  Elżbieta  i
Stanisław Błaszkowiak otrzymali nominację w tym prestiżowym konkursie.

Gratulacje  oraz  okolicznościowe  kwiaty  złożyli  w  imieniu  władz  Województwa  Wielkopolskiego  Krzysztof  Grabowski
Wicemarszałek  Województwa  Wielkopolskiego,  w  imieniu  władz  i  radnych  powiatu  Starosta  Kaliski  Krzysztof  Nosal,
Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz, Wicestarosta Kaliski Zbigniew Słodowy oraz Mieczysław Łuczak
Przewodniczący Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej.

 "Cieszę się, że powiat kaliski kontynuuje tradycję, iż zawsze po rozstrzygnięciu konkursu Wielkopolski Rolnik Roku, laureaci
są zapraszani na sesję Rady Powiatu Kaliskiego, aby  w sposób szczególny wyróżnić mieszkańców powiatu kaliskiego, tych,
którzy znaleźli się w tym zaszczytnym gronie laureatów konkursu. Konkurs od 18 lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem,
gospodarstwa z  powiatu kaliskiego są na bardzo wysokim poziomie.  Chciałbym jeszcze raz pogratulować laureatom i
nominowanym, którzy pokazują jak wiele można osiągnąć ciężką pracą - podkreślał Krzysztof Grabowski Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego.

"Jest to konkurs bardzo prestiżowy. Tylko około 160 rolników ma tę cenną statuetkę. Jeżdżąc i oceniając te gospodarstwa
porównuję naszych rolników w skali  województwa i  nasi  powiatowi  rolnicy wyglądają imponująco.  To najlepsza forma
promocji, to Państwo zaświadczacie swoją pracą o kondycji rolnictwa w powiecie kaliskim. Jestem dumny, że mogę być w
Kapitule Konkursu - mówił Starosta Kaliski Krzysztof Nosal  gratulując powiatowym rolnikom.

Państwo Barbara i Ryszard Kacperkiewicz prowadzą gospodarstwo rolne o powierzchni 50 ha w miejscowości Nowa
Kakawa na terenie Gminy Godziesze Wielkie w powiecie kaliskim. Gospodarstwo specjalizuje się w produkcji trzody chlewnej
oraz produkcji roślinnej, głównie zbóż. Całość produkcji roślinnej wytwarzanej w gospodarstwie jest sprzedawana. Rocznie
sprzedaje się 6000 sztuk tuczników o łącznej wadze 750 ton. Gospodarstwo posiada płytę obornikową, zbiornik na gnojowicę
oraz własną oczyszczalnię ścieków. Gospodarstwo w pełni przestrzega norm ekologicznych i ma zamontowane urządzenia do
uzyskiwania prądu z energii słonecznej.

Państwo Elżbieta i  Stanisław Błaszkowiak  prowadzą 100 ha  gospodarstwo rybackie  w miejscowości  Lipka,  gmina
Szczytniki w powiecie kaliskim. Gospodarstwo specjalizuje się chowie i hodowli ryb. Gospodarstwo rybackie składa się z
dwóch części, pierwsza to łowisko dla wędkarzy o powierzchni 2 ha a druga to hodowla ryb na powierzchni ok 93 ha. Oprócz
hodowli ryb towarowych takich, jak: karpie, amury, sandacze, tołpyga, liny, karasie pospolite, gospodarz produkuje materiał
zarybieniowy dla Polskiego Związku Wędkarskiego. Średnia produkcja w roku wyniosła 85 ton. Dodatkowo gospodarze
prowadzą gospodarstwo agroturystyczne z małą bazą noclegową i restauracją.

Ogółem powiatowi  radni  jednogłośnie  podjęli  pięć  uchwał.  Jedną z  nich  była  uchwała  w sprawie  rozpatrzenia  petycji
mieszkańców Gmin Opatówek i Koźminek, uznając  petycję w sprawie przebudowy drogi Szulec – Rajsko - Oszczeklin za
zasługującą na uwzględnienie. 

Jak  poinformował  Andrzej  Miklas  Wiceprzewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  "Petycja  była  przedmiotem
porządku posiedzenia Komisji w dniu 9 kwietnia 2019 roku. Po zapoznaniu się z petycją, wysłuchaniu planów dotyczących
przedmiotowej inwestycji  przedstawionych przez Dyrektora Wydziału Strategii Rozwoju Powiatu i Inwestycji,  a także po
wysłuchaniu stanowiska Sołtysa Wsi Rajsko Komisja ustaliła, iż droga jest jedną z najważniejszych dróg tej kategorii na
terenie powiatu kaliskiego,  droga jest w bardzo złym stanie technicznym, realizacja wnioskowanego w petycji odcinka drogi
Szulec  -  Rajsko  –  Oszczeklin  jest  konieczna,  jednak  wymaga  zabezpieczenia  odpowiednich  środków  na  opracowanie
dokumentacji technicznej, zabezpieczenia środków własnych lub pozyskania środków zewnętrznych,  Powiat Kaliski złożył
wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4620 P na odcinku Szulec – Oszczeklin” z Funduszu
Dróg Samorządowych. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała opinię, w której stwierdziła, że petycja wniesiona
przez mieszkańców Gmin Opatówek i Koźminek w pełni odzwierciedla potrzeby mieszkańców oraz petycja jest zasadna".
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